

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงห้องอุบัติเหตุและฉุกเฉิน จำนวน ๑ แห่ง
ที่โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลปล่องหอย หมู่ที่ ๒ อำเภอกะพ้อ จังหวัดปัตตานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลกะพ้อ จังหวัดปัตตานี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาปรับปรุงห้องอุบัติเหตุและฉุกเฉิน ปริมาณงาน ๑๖ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง จ้างเหมาปรับปรุงห้องอุบัติเหตุและฉุกเฉิน
 - ๕.๑ แบบ ปร.๕ (ก)
 - ๕.๒ แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางปายีหิยะ นิวาสวัสดิ์ เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายอับดุลฮาเล็ม ฮาแว นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๓ นายอัซนัน แบรอ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดปัตตานี โรงพยาบาลกะพ้อ (งานพัสดุ) โทร. ๐ ๗๓๔๙ ๔๐๓๗ ต่อ ๑๐๘
ที่ ปน ๐๐๓๒.๓/ ๖๖๕๒
วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๐
เรื่อง รายงานผลกำหนดราคากลางและขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดปัตตานี

๑. เรื่องเดิม

จังหวัดปัตตานี ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณาราคากลาง
จ้างเหมาปรับปรุงห้องอุบัติเหตุและฉุกเฉิน จำนวน ๑ แห่ง ที่โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลปล่องหอย
หมู่ที่ ๒ อำเภอกะพ้อ จังหวัดปัตตานี เพื่อให้เหมาะสมกับราคาก่อสร้างของท้องถิ่น ตามคำสั่งจังหวัดปัตตานี
ที่ ๕๐๘๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ (แนบเสนอ ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางจ้างเหมาปรับปรุงห้องอุบัติเหตุ
และฉุกเฉิน เสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๑๑๕,๐๐๐ บาท (เงินหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) (แนบเสนอ ๒)

๓. ข้อระเบียบ

อำนาจในการสั่งการก่อนนี้ผู้กัปสั่งซื้อ สั่งจ้าง ครั้งหนึ่งในวงเงินไม่เกิน ๒ แสนบาท รวมถึง
การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและเห็นชอบราคากลางเต็มวงเงินที่ได้รับมอบในการสั่งซื้อ สั่งจ้าง
เป็นอำนาจหน้าที่การปฏิบัติราชการที่ผู้ว่าราชการจังหวัดปัตตานี มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการโรงพยาบาลชุมชน
ปฏิบัติราชการแทน ตามคำสั่งจังหวัดปัตตานี ที่ ๒๒๗๕๓/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางปายีหะยะ นิवासวัสดิ์)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลปล่องหอย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอับดุลฮาเล็ม ฮาแว)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอกะพ้อ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอ้วนนั้น แบรอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปล่องหอย

(นายอนูชาต ยามา)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดปัตตานี

เพื่อโปรดทราบและให้ความเห็นชอบ

(นายนิอายุบ นิเงาะ)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เห็นชอบ

(นายมุฮัมหมัดอัสมี สามะฮาลี)

นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ รักษาการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลกะพ้อ ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดปัตตานี

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปล้องหอย
กรมการส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

งานประมาณราคา
กองช่าง

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปล้องหอย

สถานที่ก่อสร้าง ม.2 บ้านมะแนตาแล ต.ปล้องหอย อ.กะพ้อ จ.ปัตตานี

ปริมาณงาน

16.00 ตร.ม.

หน่วยงานผู้ออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลปล้องหอย

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
			(ฝนตกชุก 1)		
1	ประเภทงานอาคาร	91,017.67	1.2708	115,665.26	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ดอกเบี้ยเงินฝาก 4 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 5 % ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ				115,665.26	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้น		(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			
คิดเป็นเงินเฉลี่ย		7,187.50 บาท/ตร.ม.		115,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดปัตตานี ที่ 5088/2560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2560

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางปายีหิยะ นิวาสวัสดิ์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอับดุลฮาเล็ม ฮาแว)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอชันน แบรอ)

รายละเอียดใบประมาณการ (แบบ ปร.4)

โครงการ : ปรับปรุงต่อเติมห้องอุบัติเหตุฉุกเฉิน รพ.สต. ม.2
 สถานที่ก่อสร้าง ม. 2 บ้านมะแมนตาแล ต.ปล่องหอย อ.กะท้อ จ.ปัตตานี
 ผู้ประมาณการ นายอัยซัน แบรอ ผอ.กองช่าง อบต.ปล่องหอย
 ประมาณการเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ /ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่ออิฐ - อิฐบล็อกก่อคอนกรีต - ปูนซีเมนต์ - ทรายหยาบ	36.00 460.00 12.00 3.00	ตร.ม. ก้อน ถุง ลบ.ม.	- 6.78 150.00 467.29	- 3,118.80 1,800.00 1,401.87	55.00 - - -	1,980.00 - - -	1,980.00 3,118.80 1,800.00 1,401.87	
2	งานปูกระเบื้องพร้อมวัสดุรองพื้น	16.00	ตร.ม.	350.00	5,600.00	145.00	2,320.00	7,920.00	
3	งานฉาบปูน	71.00	ตร.ม.	76.00	5,396.00	82.00	5,822.00	11,218.00	
4	งานทาสีภายนอก - ภายใน	71.00	ตร.ม.	35.00	2,485.00	35.00	2,485.00	4,970.00	
5	งานประตูหน้าต่าง - ประตู - หน้าต่าง กระจกบานเลื่อน - ประตูไม้ พร้อมอุปกรณ์	2.00 1.00	บาน บาน	12,000.00 5,500.00	24,000.00 5,500.00	12.00 85.00	24.00 85.00	24,024.00 5,585.00	
6	หมวดงานไฟฟ้า - ไฟเตาส์ไลท์ + โคม - สวิตช์ - สายไฟ	4.00 2.00 50.00	ดวง อัน เมตร	350.00 50.00 30.00	1,400.00 100.00 1,500.00	- - -	- - -	1,400.00 100.00 1,500.00ประธานกรรมการ
7	สุญญัตติ - อ่างล้างมือชนิดขาตั้ง	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00กรรมการกรรมการ
				รวมราคาวัสดุ + ค่าแรงงาน		12,716.00		69,517.67	
				ยอดยกไป		39,485.00		69,517.67	

(ทบทวนแก้พันห้าร้อยสิบเจ็ดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

ยอดยกไป

รายละเอียดใบประมาณการ (แบบ ปร.4)

โครงการ : ปรับปรุงต่อเติมห้องอุบัติเหตุฉุกเฉิน รพ.สต. ม.2
 สถานที่ก่อสร้าง ม. 2 บ้านมะเนตาแล ต.ปล่องหอย อ.กะพ้อ จ.ปัตตานี
 ผู้ประมาณการ นายอ้วน นบรอ ผอ.กองช่าง อบต.ปล่องหอย
 ประมาณการเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ /ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	เคาร์เตอร์ - อ่างล้างมือหลุมคู่อุปกรณ์ - บานจึงค์	1.00 1.00 4.00	ชุด บาน บาน	7,500.00 10,000.00 1,000.00	7,500.00 10,000.00 4,000.00	- - -	- - -	69,517.67 7,500.00 10,000.00 4,000.00	
รวมราคาวัสดุ + ค่าแรงงาน								91,017.67	
						ยอดยกไป		91,017.67	

(เก็บเงินหนึ่งพันสิบเจ็ดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 ลงชื่อ.....กรรมการ